Codice A1821A

D.D. 7 giugno 2021, n. 1581

Progetto Interreg Alcotra RISK GEST. Proroga convenzione con Arpa Piemonte, rep. n. 211 del 28/05/2019.



ATTO DD 1581/A1821A/2021

DEL 07/06/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE,
TRASPORTI E LOGISTICA
A1821A - Protezione civile

OGGETTO: Progetto Interreg Alcotra RISK GEST. Proroga convenzione con Arpa Piemonte, rep. n. 211 del 28/05/2019.

Con determinazione dirigenziale n. 1011 del 02/04/2019 è stato approvato lo schema di convenzione con Arpa Piemonte per l'attuazione del progetto RISK-GEST (CUP J69F18001270007) per le attività relative allo "sviluppo e aggiornamento del geoportale RiskNat" e per quelle relative alle "simulazioni modellistiche degli eventi estremi e la relativa convenzione è stata repertoriata.

Sulla base del predetto schema è stata stipulata la convenzione repertorio n. 211 del 28/05/2019.

A causa dell'emergenza sanitaria COVID-19 tutt'ora in atto, il Segretariato Tecnico Congiunto, con propria nota del 17 marzo 2021, ha concesso una proroga di dodici mesi al termine ultimo di fine progetto, passando pertanto dal 2 ottobre 2021 al 2 ottobre 2022.

Ritenuto pertanto necessario procedere alla modifica della Convenzione rep. n. 211 del 28/05/2019 tra Regione Piemonte e Arpa Piemonte, approvando lo schema di integrazione, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, con il quale la conclusione del progetto è fissata nel 2 ottobre 2022.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17/10/2016.

Considerato che la presente determinazione non comporta movimenti contabili.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.;

determina

- 1) di approvare lo schema di modifica alla Convenzione rep n. 211 del 28/05/2019 tra Regione Piemonte e Arpa Piemonte ad oggetto "Collaborazione tra Regione Piemonte, Settore Protezione Civile e Antincendi Boschivi AIB e Arpa Piemonte per lo sviluppo delle attività legate al progetto Interreg Alcotra Va RISK GEST", allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) di stabilire nel 2 ottobre 2022 la data di conclusione del progetto.

La presente determinazione è pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 della L.R. 4 marzo 2015 n. 1 e dell'art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010 n. 22.

Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale davanti agli organi competenti nei termini di legge.

Estensori: Maria Gimondo

> IL DIRIGENTE (A1821A - Protezione civile) Firmato digitalmente da Francescantonio De Giglio

> > Allegato

REGIONE PIEMONTE

Modifica della Convenzione rep. n. 211 del 28/05/2019 per l'attuazione del progetto RISK GEST a valere sul Programma di Cooperazione transfrontaliera Interreg V Italia-Francia ALCOTRA 2014-2020

Tra

Regione Piemonte (C.F. n. 80087670016) rappresentata dal Dirigente del Settore Protezione Civile, Arch. Francescantonio De Giglio, delegato con DGR n. 4-6196 del 22/12/2017 e DD n. 615 del 01/03/2019 a firmare tutti gli atti amministrativi relativi al progetto RISK GEST e domiciliato, ai fini della presente convenzione, presso la sede regionale di Torino, Corso Marche 79, 10146 - Torino; denominata nel seguito "beneficiario delegante"

F

Arpa Piemonte (C.F. 07176380017), rappresentata dal Direttore Generale Dott. Ing. Angelo Robotto, domiciliato, ai fini della presente convenzione, presso la sede dell'Agenzia in via Pio VII 9, Torino, denominato nel seguito "soggetto attuatore";

Preso atto che:

- il Segretariato Tecnico Congiunto del Programma Alcotra ha notificato al capofila Fondazione CIMA -, in data 17 marzo 2021, la proroga di dodici mesi della durata progetto RISK-GEST;
- è pertanto necessario provvedere alla modifica dell'articolo 3 (Durata) della Convenzione n. 211 del 28/05/2019 fra Regione Piemonte e Arpa Piemonte.

Tutto ciò premesso

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 (Durata)

L'articolo 3 della Convenzione n. 211 del 28/05/2019 è così sostituito:

"Tutte le attività progettuali sono concluse entro il 2 ottobre 2022 (data di conclusione del progetto). Le spese sono ammissibili se sono state sostenute dal beneficiario delegante e pagate (quietanzate) a partire dal 30/01/2018 (data di deposito del progetto) ed entro il 02/01/2023 (tre mesi dalla data di conclusione del progetto). I giustificativi di spesa (fatture e altro) sono-emessi entro la data di scadenza del progetto e il pagamento avviene entro i successivi tre mesi".

ART. 2 (Registrazione)

La presente convenzione è esente da imposta di bollo ai sensi del D.P.R. n. 642/1972, Allegato B, art.16, e verrà registrata solo in caso d'uso con spese a carico della parte richiedente.

Letto, confermato e sottoscritto.

Torino, li

Per la REGIONE PIEMONTE Il Dirigente Arch. Francescantonio De Giglio (Firma Digitale ai sensi del D.P.R. n. 445/00 e del D.Lgs. n. 82/05 e s.m.i.)

Per ARPA PIEMONTE

Il Direttore Generale Dott. Ing. Angelo Robotto (Firma Digitale ai sensi del D.P.R. n. 445/00 e del D.L.gs. n. 82/05 e s.m.i.)